近畿地方整備局

資 料 配 布

配布日時

平成15年8月1日(金) 16時00分

件 名

大滝ダム白屋地区地すべりに関する局長コメント

概 要

本日開催された第2回大滝ダム白屋地区亀裂現象対策検討委員会において、ダムの湛水と因果関係があると認められたことから、近畿地方整備局長のコメント

取り扱い

制約なし

配布場所

近畿建設記者クラブ 大手前記者クラブ 五條市政記者クラブ

問合せ先

国土交通省近畿地方整備局河川部 地域河川調整官 林 正己

電話 : 06-6942-4404

国土交通省近畿地方整備局紀の川ダム統合管理事務所

河川工事課長補佐 三上 章

電話 : 07472-5-3013

大滝ダム白屋地区亀裂現象対策検討委員会において審議された原因に関する検討結果について (谷口博昭近畿地方整備局長コメント)

現在、仮設住居にお移り頂いております白屋地区の皆様におかれま しては、大変なご心労をお掛けしています。

本日の第2回大滝ダム白屋地区亀裂現象対策検討委員会において、 大滝ダムの白屋地区における亀裂現象はダムの湛水が原因と認められ たことを非常に重く受け止めています。

今後は住民の安全確保のため県・村・地元と十分協議をしながら近畿地方整備局としての方針を早期に確立し対応策を進めて参りたいと考えています。